
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ-

ОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14.03.2014 № 170 

р.п.Парфино 

 
О внесении изменений в  
муниципальную программу   
Парфинского муниципального 
района «Развитие агропромыш- 
ленного комплекса Парфинского  
муниципального района на  
2014-2020 годы» 
 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пунктом 4.2 раздела 4  Поряд-

ка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного 

постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 

643  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную  программу  Парфинского муни-

ципального района «Развитие агропромышленного комплекса Парфинского 

муниципального района на 2014-2020 годы» (далее Программа), утвер-

жденную постановлением Администрации муниципального района от 

13.11.2013                       № 902: 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. Изложить строки 1.1.1, 2.1.1 раздела 3 «Цели, задачи и целевые 

показатели муниципальной программы» в следующей редакции: 

« 
1.1.1 Производство 

скота и птицы 
на убой в хо-
зяйствах всех 
категорий ( в 
живом весе) (т) 

235 240 4215 6625 6625 6625 6625 

2.1.1 Валовой сбор 
зерновых и 

зернобобовых 
культур в  

0 0 60 100 150 180 200 



 

 
 

хозяйствах всех 
категорий (т) 

                                                                                                                      

»; 

1.1.2. Изложить раздел 5 «Объемы и источники финансирования му-

ниципальной  программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)»  в 

редакции:    

«  

Год Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет муни-

ципального 

района 

Внебюджетные 

средства 

Всего  

2014   1964,56  1964,56 

2015   1964,56  1964,56 

2016   1964,56  1964,56 

всего   5893,68  5893,68 

                                                                                                                               

»; 

1.1.3. Изложить раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты реализа-

ции муниципальной программы»  в редакции: 

« 
 

1  
2  

3  
4  

5  

6  
7  

8  
9  

10  
11  

12  

13  

                                                                                                                                

»; 

№ 
п/п 

Наименование и единица из-
мерения целевого показателя 

Значение целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Индекс производства про-
дукции сельского хозяйства 
в хозяйствах всех категорий 
(в сопоставимых ценах) (%) 

101 101 200 125 103 101 101 

2. Рентабельность сельскохо-
зяйственных организаций по 
всей деятельности (с учетом 
субсидий) (%) 

0 0 0 1,2 1,3 1,4 2,4 

3. Среднемесячная номи-
нальная заработная плата 
работников сельского хозяй-
ства (по сельскохозяйст-
венным организациям, не 
относящимся к субъектам 
малого предприниматель-
ства) (тыс.руб.) 

8,9 9,8 10,7 11,8 13,1 14,2 14,3 



 

1.2. Изложить строки 6.1, 6.2  раздела IY «Мероприятия муници-

пальной программы» в следующей редакции: 

 

 

 « 

6 Задача 6.Обеспечение деятельности управления сельского хозяйства му-

ниципального района. 

Наименова-
ние меро-
приятия 

ис-
пол-
ни-
тель 

Ср
ок 
реа
ли-
за-
ци
и 

Це-
ле-
вой 
по-
ка-
за-
тел
ь 

Источ
точ-
ник 
фи-
нан-
сиро-
вания 

Объем финансирования по годам 

2014 

2015 2016 201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

6.

1 
Кадровое, 
матери-
ально-
техниче-
ское и хо-
зяйствен-
ное обес-
печение 
деятельно-
сти управ-
ления 
сельского 
хозяйства 
муници-
пального 
района 
(тыс.руб.) 
 
 

упр
ав-
ле-
ние 
сел
ьск
ого 
хо-
зяй
ств
а 
му-
ни-
ци-
пал
ьно
го 
рай
она 

20
14
-

20
16 
го
ды 

3.3
.1 

бюд
жет 

муни
ници
ци-

паль
ного 
рай-
она 

1907,
86 

1907,
86 

1907,
86 - - - - 

6.

2 
Обеспече-
ние вне-
дрения и 
эксплуата-
ция совре-
менных 
информа-
ционных 
техноло-
гий, обес-
печиваю-
щих сбор, 
обработку, 
передачу и 
хранение 
информа-
ции, 
включая 
техниче-
скую за-
щиту ин-
формации 
ограни-

упр
ав-
ле-
ние 
сел
ьск
ого 
хо-
зяй
ств
а 
му-
ни-
ци-
пал
ьно
го 
рай
она 

20
14
-

20
20 
го
ды 

3.3
.1 

бюд
жет 

муни
ници
ци-

паль
ного 
рай-
она 

56,7 56,7 56,7 - - - - 



 

ченного 
доступа 
(тыс.руб.) 

                                                                                                                       ». 

2. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда» и 

на официальном сайте Администрации муниципального района. 
 

 
Глава муниципального района  Н.В.Хатунцев 

 


